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	Pre riadne zasadnutie 

	Mestského zastupiteľstva v Rožňave

	dňa  26.2.2009

	

	K bodu rokovania č.:   9


Názov správy:

Návrh na schválenie rozpočtu mesta na roky 2009  - 2011 vrátane rozpočtového programovania 
	Predkladá:
	Návrh na uznesenie:

	Ing.  Ján Štefan 
	Mestské zastupiteľstvo v Rožňave



	Prednosta MsÚ
	

	
	

	
	

	
	

	Prerokované:
	

	V Komisii finančnej, podnikateľskej činnosti správy mestských podnikov a regionálnej politiky dňa  16.2.2009
	a/ schvaľuje rozpočet mesta na roky  2009 – 2011 vrátane programového rozpočtu
ako je to uvedené na str. 2 - 3

	V komisii sociálnej, zdravotnej a bytovej dňa 

11.2.2009
	

	V komisii výstavby, územného plánovania, životného prostredia a mestských komunikácií dňa  10.2.2009
	

	V komisii vzdelávania, kultúry, mládeže a športu dňa  11.2.2009
	b/ neschvaľuje rozpočet mesta na roky 2009-2011


	V komisii ochrany verejného poriadku dňa  12.2.2009
	

	V komisii marketingu cestovného ruchu dňa 11.2.2009
	

	V Mestskej rade dňa 18.2.2009


	

	Vypracoval:   Ing. Leskovjanská 
                       Molnárová
	

	
	

	Materiál obsahuje:

1. tabuľkovú časť rozpočtu

2. dôvodovú správu
3. stanovisko kontrolóra
	

	
	


Uznesenie:
Mestské zastupiteľstvo:
A/
1) schvaľuje rozpočet mesta  na rok 2009: ako vyrovnaný
z toho:  bežný rozpočet  ako  prebytkový, prebytok vo výške 157 605 €/  4 748 tis. Sk
bežné príjmy vo výške  10479548  €/ 315707 tis. Sk
 
bežné výdavky  vo výške  10321943 €/ 310959 tis. Sk

kapitálový rozpočet ako schodkový, schodok vo výške 9 523 336 €/ 286 900 tis. Sk

kapitálové príjmy vo výške 3 882527 €/116 965tis. Sk

kapitálové výdavky vo výške 13405862 €/ 403865 tis. Sk
finančný rozpočet ako prebytkový, prebytok vo výške  9 365 731 €/ 282 152 tis. Sk
finančné príjmy vo výške 10 103 532 €/304 379 tis. Sk

finančné výdavky vo výške 737 801 €/ 22 227 tis. Sk

2) schvaľuje použitie prebytku bežného rozpočtu na krytie finančných výdavkov  - splátok úveru schvaľuje použitie prebytku finančného rozpočtu  na krytie kapitálových výdavkov  
3) schvaľuje programový rozpočet mesta
4) schvaľuje limit príspevkov pre príspevkové organizácie

pre MsD Actores, prísp. org.  vo výške  114 951 €/ 3463 tis. Sk

pre Turistické informačné centrum, prísp. org. vo výške 23 236 €/ 700 tis. Sk

pre Technické služby prísp. org. vo výške  331 939 €/10 000 tis. Sk

5) schvaľuje príspevok na zabezpečenie MHD v meste pre Eurobus, a.s. Košice , DZ Rožňava vo výške 52 646 €/1 586 tis. Sk

6) schvaľuje limit fin. prostriedkov pre I. Rožňavskú a.s. vo výške 59 218 €/ 1 784 tis. Sk
7) schvaľuje limit fin. prostriedkov pre MTVŠ, s.r.o. vo výške 56 430 €/ 1 700 tis. Sk
8) schvaľuje kapitálové výdavky mesta tak, ako je to uvedené v tabuľke  kapitálové výdavky na rok 2009 s tým, že v prípade schválenia predaja majetku mesta sa schváli aj účelové použitie týchto finančných prostriedkov v rámci zmeny rozpočtu na rok 2009
9) schvaľuje rozpočet na roky 2010 2011
10) návrhy rozpočtov príspevkových organizácií na rok 2009 - 2011 žiada predložiť na schválenie na marcové zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Rožňave

11) návrhy rozpočtov rozpočtových organizácií žiada predložiť na schválenie po oznámení finančných normatívov
12) schvaľuje dodatočne poskytnutie finančného príspevku vo výške 3319,40 € za mesiac január 2009, ktoré boli SČK poskytnuté dňa 4.2.2009 na úhradu odvodov do poisťovní za zamestnancov poskytujúcich opatrovateľskú službu. Príspevok je súčasťou zmluvy na rok 2009
	

	

	


a ukladá prednostovi MsÚ
 a/ oznámiť príspevkovým  organizáciám limity finančných prostriedkov na rok 2009

b/ hodnotenie rozpočtu mesta predkladať na zasadnutie MZ štvrťročne, prvýkrát na aprílové zasadnutie MZ , predložiť aj zmenu rozpočtu na rok 2009 po prehodnotení príjmov
c/ bežné výdavky k 30.6.2009 vyčerpať max. do 45%
a ukladá prednostovi MsÚ, riaditeľom príspevkových, rozpočtových organizácií, konateľke MTVŠ a prokuristovi I. R. a.s.
d/ zabezpečiť vykonanie vnútorného personálneho auditu u zamestnancov Mesta Rožňava, u zamestnancov príspevkových a rozpočtových organizácií  a dotknutých obchodných spoločností v termíne do 31.3.2009, výsledok predložiť na aprílové zasadnutie MZ
e/ prijať úsporné opatrenia tak, aby bežné výdavky k 30.6.2009 neboli prekročené nad 45% 

Dôvodová správa k návrhu rozpočtu na roky 2009 – 2011

Finančné hospodárenie mesta Rožňava sa bude v roku 2009 riadiť schváleným rozpočtom mesta a plánom tvorby a použitia peňažných fondov mesta.  Zároveň s návrhom rozpočtu mesta na rok 2009 sa predkladajú aj návrhy   rozpočtov mesta na roky 2010 a 2011.  Návrhy rozpočtov mesta na roky 2010 a 2011 nie sú pre mesto záväzné. Rozpočet mesta je  rok 2009 a roky 2010 a 2011  zostavený   v mene  euro   (€).  Pre lepšiu orientáciu v rozhodovacom procese, sú finančné hodnoty  rozpočtu na r.2009 - 2011   uvádzané  okrem hlavnej meny (€),  i v slovenských  korunách. Návrh viacročného rozpočtu  na r. 2009 a roky  2010 a 2011 je už čiastočne predkladaný aj vo forme rozpočtového programovania. Mesto Rožňava v roku 2009 pristupuje v zmysle zákona po prvýkrát k tvorbe programového rozpočtovania.

Na schválenie je predložený návrh vyrovnaného rozpočtu. 

V príjmovej časti rozpočtu sú podľa nášho názoru uvedené reálne finančné ukazovatele, ktoré by však pretrvávajúcou svetovou krízou aj na Slovensku, mohli byť ohrozené. Prípadný pretrvávajúci nárast nezamestnanosti na území  Slovenska, môže viesť k rizikovosti údaju „podielové dane“. Príjmová časť rozpočtu pozostáva z bežných príjmov, ktorý okrem daňových príjmov pozostáva aj z ostatných príjmov – poplatkov, ktorých výška je ovplyvnená výkonom činnosti mestského úradu. V kapitálovom príjmovom rozpočte uvažujeme  s príjmami z predaja nepotrebného majetku mesta ako aj dotáciami z MVaRR SR na výstavbu nájomných bytov  rozostavaných a nových. Zároveň uvažujeme v návrhu rozpočtu s prijatím nových úverov zo ŠFRB na výstavbu nájomných bytov už schválených ako aj nových.

Výdavková časť rozpočtu  je z časti predložená už aj vo forme programového rozpočtovania. Jedná sa predovšetkým o výdavky na životné prostredie, sociálnu oblasť, šport a kultúru. Pri schvaľovaní rozpočtu rozpočtových organizácií bude rozpočet doplnený aj o programový rozpočet školstva. Programovým rozpočtom bude vyjadrených cca 50% výdavkov rozpočtu mesta na rok 2009.     Programy, ich ciele, zámery, aktivity , merateľné ukazovatele  programov,   ktoré za vynaložené prostriedky  chceme dosiahnuť,  sú prioritou programového rozpočtu. 

Bežné výdavky zahŕňajú výdavky na zabezpečenie chodu MsÚ, prenesených kompetencií štátnej správy. Výdavky pozostávajú zo mzdových výdavkov, v ktorých boli premietnuté zmeny v zmysle 

Ďalej to sú tovary a služby, kde sú zahrnuté výdavky na energiu, materiál, ktorý pozostáva predovšetkým z kancelárskych potrieb a ostatného materiálu, v položke opravy a údržby sú zahrnuté finančné prostriedky na riešenie nutných opráv a údržby na majetku mesta a riešenie havarijných stavov a v položke ostatné služby sú zachytené služby na zabezpečenie úloh MsÚ. Transfery sú rozdelené pre príspevkové organizácie, pre spoločenské a športové organizácie ako aj pre zabezpečenie verejno – prospešných úloh mesta. Návrh kapitálového rozpočtu vychádza z rozostavaných investičných akcií ako aj z uznesení MZ. Do návrhu rozpočtu boli doplnené rekonštrukcie budov ZŠ a MŠ – pre rok 2009 rekonštrukcia strechy na MŠ E. Rótha z dôvodu ochrany majetku mesta.
Vo finančnom rozpočte sú ako každý rok aj v roku 2009 a 2010 a 2011 uvedené výdavky na zabezpečenie úloh mestského úradu ako  územného samosprávneho celku ako aj prenesených úloh štátnej správy. Prvý návrh rozpočtu mesta bol vo výdavkovej časti vyšší oproti príjmom  cca o 1,9 mil. € / cca o  60 mil. Sk. Vzhľadom na potrebu vyrovania rozpočtu mesta, boli tieto výdavky upravené tak, aby boli činnosti úradu zabezpečené.

S t a n o v i s k á   odborných komisií pri MZ

Finančná komisia, podnikateľskej činnosti, správy mestských podnikov a regionálnej 

politiky na svojom rokovaní dňa  16.2.2009 odporúča  vyňať opravu chodníkov z bežného rozpočtu, do kapitálového rozpočtu premietnuť výstavbu nových, príp. rekonštrukciu chodníkov. FK odporúča  návrh,  po úpravách v komisiách a na neformálnom stretnutí poslancov mesta, schváliť. Odporúča bežné výdavky do 30.6.2009 vyčerpať maximálne do výšky 45% z celkového rozpočtu, hodnotenie rozpočtu do fin. komisie (pred zasadnutím MZ) pripraviť na mesiac apríl 2009, vykonať personálny audit, typ auditu ponecháva na schválenie MR, MZ.
Komisia výstavby, územného plánovania, životného prostredia a mestských komunikácií na svojom rokovaní dňa  10.2.2009   odporučila návrh rozpočtu schváliť. 
          
Komisia  vzdelávania, kultúry, mládeže a športu na svojom rokovaní dňa 11.2.2009 odporučila návrh rozpočtu schváliť a v priebehu roku 2009 nájsť ďalšie finančné prostriedky na doplnenie pôvodne navrhovaného rozpočtu – položky dotácie pre športové, spoločenské, ... organizácie na úroveň roku 2008 ä po zmene rozpočtu).


Komisia sociálna, zdravotná a bytová na svojom rokovaní dňa 11.2.2009 odporučila návrh rozpočtu schváliť

Komisia ochrany verejného poriadku  na svojom zasadnutí dňa   12.2.2009  odporučila návrh rozpočtu schváliť

Komisia marketingu cestovného ruchu na svojom rokovaní dňa 11.2.2009 odporučila návrh rozpočtu schváliť
Mestská rada na svojom rokovaní dňa 18.2.2009 odporúča návrh rozpočtu schváliť s tým, že odporúča na aprílové zasadnutie pripraviť plnenie rozpočtu k 31.3.2009 a zmenu rozpočtu na rok 2009, bežné výdavky k 30.6.2009 vyčerpať max. do 45%, zabezpečiť vykonanie vnútorného personálneho auditu u zamestnancov Mesta Rožňava, u zamestnancov príspevkových a rozpočtových organizácií  a dotknutých obchodných spoločností v termíne do 31.3.2009, výsledok predložiť na aprílové zasadnutie MZ a prijať úsporné opatrenia tak, aby bežné výdavky k 30.6.2009 neboli prekročené nad 45% u všetkých organizácií napojených na rozpočet mesta, vrátane MsÚ.

Vypracovala: Ing. Leskovjanská

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra  k návrhu rozpočtu na   rok 2009, 2010 a 2011      


Odborné stanovisko k návrhu rozpočtu predkladá hlavný kontrolór v súlade s § 18f ods. 1 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení  neskorších predpisov.

Pri tvorbe návrhu rozpočtu na rok 2009 sa vychádzalo predovšetkým z návrhu štátneho rozpočtu na rok 2009, z východísk finančných vzťahov štátu k obciam a z kvantifikácie nových úloh obcí v rokoch 2009-2011, z údajov uvedených v účtovných výkazoch a vo finančných výkazoch za uplynulé rozpočtové obdobie,  z údajov z účtovných a finančných výkazov rozpočtových a príspevkových organizácií zriadených mestom.

Okrem písomných podkladov sa pri tvorbe návrhu rozpočtu vychádzalo aj z požiadaviek občanov, poslancov a športových a kultúrnych organizácií pôsobiacich na území mesta. V tomto roku je potrebné zaviesť programové rozpočtovanie na všetkých úrovniach verejnej správy, t.j. aj na úrovni územnej samosprávy. Vláda SR sa zaviazala v rámci schváleného Programového vyhlásenia na roky 2206-2010 v podmienkach územnej samosprávy  programové rozpočtovanie zaviesť od roku 2009, rozpočet jednotlivých subjektov územnej samosprávy na roky 2009-2011  zostavovať a schvaľovať v programovej štruktúre. Rozpočty budú obsahovať konkrétne zámery a ciele, ktoré chce v plánovaných rokoch samospráva dosiahnuť. Aj tento rozpočet je zostavený ako programový rozpočet, v súlade s platnou legislatívou. 

1.Návrh rozpočtu mesta na rok 2009 - 2011 bol zostavený v zmysle rozpočtových pravidiel podľa zákona č. 523 / 2004 O rozpočtových pravidlách verejnej správy  v znení neskorších zmien a doplnkov a v zmysle zákona č. 583/2004 O rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov. 

2. Príjmy spolu  sú na rok 2009 v porovnaní s rokom 2008 plánované vo výške 24 440 303 €, čo je v porovnaní s rokom 2008 vyšší o 5 023 734 €. Na roky 2010 a 2011 sa  počíta s nižšími príjmami oproti roku 2009 o 10 000 000 €.  Bežné príjmy vlastné a dotácie sa oproti roku 2008 na roky 2009-2011 zvyšujú, na rok 2009 o 315 442  €. Na ďalšie roky sa očakáva mierny pokles príjmov v tejto časti rozpočtu.                                       

V položke daňové príjmy  sa počíta  s vyššími príjmami  v položke dane z príjmov – ziskov a kapitálového majetku, keď na rok 2009 sa počíta s navýšením o 3 323 375,5  €, pričom pri dani z nehnuteľnosti sa výška na rok 2009 znižuje o 15 269 €.      

Dôležitou položkou v príjmovej časti rozpočtu je položka podielové dane. Aj keď v rozpočte sa na rok 2009 plánujú vyššie príjmy o 3 323 375 €. Tieto príjmy budú závislé od celkovej hospodárskej situácie v štáte a pravdepodobne sa bude v priebehu roka upravovať.                              

 V položke domáce dane na tovary a služby sa počíta len s miernym nárastom, pričom v položke daní za predajné automaty a nevýherné hracie automaty sa počíta s poklesom príjmov, to isté sa týka poplatkov za zber, prepravu a zneškodnenie komunálneho odpadu, keď sa v roku 2008 dosiahol vyšší výber oproti plánovaným príjmom. Pre rozpočet mesta je dôležitý tento príjem a hlavne naplnenie príjmovej časti v tejto položke, nakoľko sa náklady na zber a zneškodnenie odpadu z roka na rok zvyšujú. Rozdiel musí vykryť mesto z vlastných príjmov. 

Výraznejší pokles príjmu sa plánuje v položke príjmy z vlastníctva., keď rozdiel oproti roku 2008 predstavuje 47 434 €. 

V položke administratívne poplatky sa počíta s navýšením príjmov, ale je potrebné upozorniť, že prechodom na euro sa správne poplatky znížili v prospech občanov, takže je otázne, či tento príjem je reálne zhodnotený.

 V položke nedaňové príjmy sa plánuje vysoké plnenie príjmu v položke ostatné príjmy, kde v porovnaní s rokom 2008 sa plánuje nárast o 109 000 €.

Významnú časť rozpočtu tvoria granty a transfery, decentralizačné dotácie. V nasledujúcich rokoch sa počíta s miernym nárastom zdrojov, ktoré sa nemôžu použiť na iný účel. V tejto oblasti je dôležité využívať dotácie na projekty.

Finančné operácie – s nárastom príjmov sa počíta len v roku 2009 a to o 2 725 884,6 €, kým v nasledujúcich rokoch sa s príjmom nepočíta vôbec. Významnú časť príjmu tvoria úvery a zmenky.
3.V časti bežné výdavky – sa oproti roku 2008 výrazne navýšili. Výdavky sú ovplyvnené splácaním úverov, k nárastu dochádza v položke mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, kde oproti roku 2008 dochádza k zvýšeniu výdavkov o 250 116 €. V týchto výdavkoch sú zahrnuté aj náhrady za mzdy pri odchode do dôchodku, resp. odstupného. Od toho sa odvíjajú aj odvody do poisťovní a fondu. 

V položke tovary a služby dochádza k navýšeniu výdavkov z dôvodu úhrady faktúr z minulého roku.

K výraznej úspore dochádza v položke materiál, keď sa oproti roku 2008 znižujú výdavky v tejto časti takmer o 50 %. Najvýraznejšie zníženie nákladov je v popoložke MOS, odpadové nádoby a terénni sociálni pracovníci.

K úspore dochádza aj v položke dopravné, podpoložka verejná správa – tu sa plánujú nižšie výdavky o 10 124 €.

V položke rutinná a štandardná údržba sa tiež plánuje nižší príjem a to o 18 986,9 €. Je potrebné podotknúť, že nie každá finančná úspora je žiadanou, najmä keď sa šetrí na údržbe verejnej zelene, parkov.

V položke služby sa tiež plánuje s nižšími príjmami, najmä v podpoložke verejná správa, kde sa úspora plánuje vo výške 146 053 €.

Tak ako každý rok, aj v roku 2009 sa plánuje so zvýšenými výdavkami v položke za komunálny odpad, kde sa predpokladá nárast o 89 026 €.

K výraznej úspore dochádza v položke športové, spoločenské a kultúrne podujatia, kde v porovnaní s rokom 2008 dochádza k zníženiu o 331 939 €.

K výraznej úspore dochádza aj v podpoložke školenia, a to v porovnaní s rokom 2008 o 39 832 €, čo je podľa mňa na úkor vzdelávania zamestnancov.
V   časti bežné transfery –  je plánovaný mierny pokles výdavkov, najvýraznejšie sa to prejavuje v položke príspevky na športovú činnosť a pre kluby a iné organizácie, kde sa plánujú výdavky nižšie o 66 387 €.
4. V časti kapitálové príjmy predpokladajú sa výrazne vyššie príjmy oproti roku 2008 , čo vo finančnom vyjadrení predstavuje zvýšenie o 1 982 407 €. K naplneniu rozpočtu v tejto položke má prispieť predaj prebytočného majetku vo výške 1 354 212 €. 

V položke tuzemské kapitálové granty a transfery sa plánuje zvýšený príjem na rok 2009 o 1 844 486 €, čo ovplyvní najmä dotácia na výstavbu nájomných bytov Družba V.- VII., III.-IV.

5. V časti kapitálové výdavky sú výdavky naplánované oproti roku 2008 vyššie o 9 590 785 €, pričom výdavky ovplyvňujú plánované akcie: výstavba priemyselného parku, výstavby bytových domov Družba, výstavba technickej infraštruktúry pre IBV, výstavba kruhového objazdu...

6. Programové rozpočtovanie
Pri tvorbe tohto rozpočtu ide hlavne o vytvorenie programovej štruktúry, formulovanie zámerov a cieľov, vytvorenie merateľných ukazovateľov a následné rozdelenie výdavkov rozpočtu do jednotlivých programov, podprogramov, prvkov, projektov.

Programový rozpočet mesta Rožňava pozostáva z 9. programov:

1.Propagácia a marketing

2. Sociálna pomoc a sociálne služby

3. Miestne komunikácie

4. Bytová výstavba

5. Šport – multifunkčná telecvičňa

6. Priemyselná zóna

7. Kultúra, spoločenské aktivity, šport

8. Prostredie pre život

9.Odpadové hospodárstvo

V nasledujúcich rokoch bude potrebné programovo rozpočtovať aj ostatné oblasti života samosprávy, bude potrebné kopírovať odvetvovú klasifikáciu. Pri štruktúre výdavkov je dôležité určiť kódy zdroja, tzn. z čoho sa budú tieto programy financovať. Dôležité je aj monitorovanie a hodnotenie programového rozpočtu, čo si vyžaduje aj vypracovanie príslušného VZN, resp. novelizovať existujúce VZN. Monitorovanie a hodnotenie môžeme zároveň považovať za kľúčový nástroj pre komunikáciu medzi mestom a obyvateľmi a za nástroj pre verejnú kontrolu mesta.
7. Celkový rozpočet Mesta vrátane rozpočtových organizácií na rok 2008 je plánovaný ako vyrovnaný, z toho:

Kapitálový rozpočet  je zostavený ako schodkový.

 Bežný rozpočet je plánovaný ako  prebytkový, prebytok vo výške 157 605 €.
Finančný rozpočet je plánovaný ako prebytkový.

8..V zmysle § 9 ods. 3 zákona o obecnom zriadení bola splnená povinnosť zverejniť rozpočet  na úradnej tabuli najmenej 15 dní pred jeho schválením.

9. Mesto má vypracované  vnútorné predpisy na zostavenie rozpočtu – Všeobecne záväzné nariadenie o nakladaní s finančnými prostriedkami, podľa ktorého sa postupuje pri zostavovaní rozpočtu.  Pri vypracovaní rozpočtu sa postupuje aj  v zmysle zákona č.583/2004 Zb. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov a zákonom NR SR č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení zmien a doplnkov. 

10. Pri zostavení rozpočtu sa zohľadnila výška  podielových daní, reálnosť rozpočtu, súlad s VZN  o sadzbách dane z nehnuteľnosti, ako aj VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobné stavebné odpady.  V príjmovej časti rozpočtu sa  tak ako minulý rok, počíta aj s príjmami z exekúcií aj vymáhania pohľadávok. Považujem za pozitívne, že sa pokračuje s vymáhaním pohľadávok, aj keď úspešnosť môže byť iná, než plán. 

11. Rozpočet je zostavený v Sk aj v €.

12. Rozpočet mesta zohľadňuje aj rozpočty príspevkových a rozpočtových organizácií mesta.

  Záverom môžem konštatovať, že tento návrh rozpočtu je kompromisom medzi požiadavkami a medzi skutočne možnými finančnými tokmi Mesta. Požiadavky jednotlivých subjektov značne prevyšujú finančné možnosti Mesta.  Rezervy ešte možno hľadať v napĺňaní príjmovej časti rozpočtu, najmä v daňovej časti pravidelným vykonávaním kontrol u daňových subjektov, napr. pri dani z nehnuteľnosti a vymáhaním nedoplatkov za miestny poplatok za komunálny odpad. Rozpočet na roky 2010, 2011 nie je záväzný, preto má skôr informatívny charakter. Dôležitou zmenou je programové rozpočtovanie, ktoré mesto realizuje prvýkrát. Je dôležité, aby sa stanovené ciele zapracované do programov priebežne plnili a následne aj monitorovali.  Je samozrejmé, že tento rozpočet nie je nemenný dokument a v priebehu roka sa podľa potrieb bude aktualizovať a upravovať, preto  doporučujem mestskému zastupiteľstvu schváliť návrh rozpočtu na roky 2009-2011 tak, ako je predložený.

                                                                                   JUDr. Katarína Balážová

Výdavky rozpočtu mesta Rožňava na roky 2009 

zoradené do jednotlivých programov, podprogramov a prvkov  

v nasledovnej programovej štruktúre:

Program 1: Propagácia a marketing 


Aktivita 1.1: Propagácia a prezentácia mesta


Aktivita 1.2:Podpora rozvoja cestovného ruchu v meste


Aktivita 1.3: Turistické informačné centrum

Program 2: Sociálna pomoc a sociálne služby 


Aktivita 2.1: Dávky v hmotnej núdzi


Aktivita 2.2: Príspevky neštátnym subjektom


Aktivita 2.3: Klub dôchodcov


Aktivita 2.4: Rómsky klub, stredisko osobnej hygieny a práčovne, nocľaháreň


Aktivita 2.5: Sociálno – právna ochrana detí a sociálna kuratela


Aktivita 2.7: Sociálna pomoc – opatrovateľská služba v ZOS

Program 3: Miestne komunikácie


Podprogram  3.1: Budovanie kvalitných križovatiek a parkovacích miest

Program 4: Bytová výstavba


Aktivita 4.1: Bytová problematika

Program 5: Šport – multifunkčná telocvičňa


Aktivita 5.1: Športové súťaže

Program 6: Priemyselná zóna


Aktivita 6.1: Manažment a správa investícií

Program 7: Kultúra a spoločenské aktivity, šport


Aktivita 7.1: Podpora kultúrnych podujatí celomestského charakteru a spolupráce s partnerskými mestami

Aktivita 7.2: Podpora športových aktivít a činnosti spoločenských organizácií – dotačný program

Aktivita 7.3: Futbalový štadión – SP MFK

Aktivita 7.4: Zimný štadión – HK mesta

Aktivita 7.5: Podpora práce s talentovanými deťmi a mládežou 

Aktivita 7.6: Organizácia občianskych obradov
Program 8: Prostredie pre život

Aktivita 8.1: Deratizácia

Program 9: Odpadové hospodárstvo

Aktivita 9.1: Zber, vývoz,  materiálové využívanie odpadov resp. zneškodňovanie  odpadov

Aktivita 9.2: Uzavretie, rekultivácia a monitoring skládky v k. ú. Brzotín
	Názov programu
	 
	rok 2009

	 
	 
	 

	Program 1:  Propagácia a marketing
	Rozpočet programu (v EUR)
	929437

	Program 2: Sociálna pomoc a sociálne služby
	Rozpočet programu (v .EUR)
	323973

	Program 3: Miestne komunikácie 
	Rozpočet programu (v EUR)
	168293

	Program 4 :   Bytová výstavba 
	Rozpočet programu (v EUR)
	8048496

	Program 5 :  Šport – multifunkčná telocvičňa
	Rozpočet programu (v EUR)
	497909

	Program 6 :  Priemyselná  zóna 
	Rozpočet programu (v EUR)
	4148377

	Program 7:  Kultúra, spoločenské aktivity, šport
	Rozpočet programu (v EUR)
	197836

	Program 8:  Prostredie pre život
	Rozpočet programu (v .EUR)
	6639

	Program 9: Odpadové hospodárstvo
	Rozpočet programu (v EUR)
	967835

	 
	EUR
	15288795


Program 1: Propagácia a prezentácia  
Zámer programu:

Rožňava – turistická destinácia  známa na Slovensku i v Európe
Rozpočet programu: 

	rok 
	2009

	            v € 
	92943


	Aktivita 1 :
	Propagácia a prezentácia mesta 

	Zámer aktivity:
	Rožňava – vstupná brána do Slovenského Krasu 

	Zodpovednosť:
	Odbor regionálneho rozvoja


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2009

	           v  € 
	66 057


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zabezpečiť aktívnu propagáciu a prezentáciu mesta 


	počet vydaných druhov propagačných a informačných materiálov mesta za rok 
	2


	
	Počet osadených bilboardov v meste
	2

	
	Prezentácia mesta v Power Point dokument a reklamný spot
	áno

	
	Súťaž o logo mesta Rožňava
	áno

	
	3D viuzualizácia mesta Rožňavy
	áno

	
	Vypracovanie Koncepcie rozvoja CR v meste Rožňava a Marketingového plánu mesta
	áno


Aktivitu predstavujú činnosti:  zabezpečovanie textov, grafických návrhov, fotografií k  tvorbe publikácií, propagačného, prezentačného a informačného materiálu mesta, umiestnenie bilboardov v meste,  vyhlásenie súťaže o logo mesta spolu s odkúpením autorských práv, zabezpečenie 3D vizualizácie mesta

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .............................................................................................................................   66 057 € 

04.7.3    Cestovný ruch                                                                                                                               66 057 €
- finančné prostriedky  budú použité na:

· Výrobu a zabezpečenie  2 druhov propagačných materiálov,                                                            6 640 €                                                                                                                                 

· Logo mesta                                                                                                                                         1 660 €                                       

· 3D vizualizácia mesta                                                                                                                         4 647 €
· Bilboardy v meste  2 ks                                                                                                                     53 110 €
                

	Aktivita 2:
	Podpora rozvoja cestovného ruchu v meste 

	Zámer aktivity:
	Mesto, ktoré skvalitňuje služby pre turistov  

	Zodpovednosť:
	Odbor regionálneho rozvoja


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2009

	V € 
	3 650


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zabezpečiť propagáciu mesta Rožňava ako vstupnú bránu do Slovenského Krasu
	počet absolvovaných prezentácií, výstav, veľtrhov a work-shopov a tlačových konferencií za rok
	3

	Zabezpečiť propagáciu mesta v oblasti cestovného ruchu prostredníctvom reklamy a inzercie
	počet umiestnených inzerátov a prezentácií v oblasti cestovného ruchu za rok 
	3

	Zabezpečiť propagáciu mesta Rožňava ako vstupnú bránu do Slovenského Krasu
	Počet zahraničných služobných ciest a návštev
	4


Aktivitu predstavujú činnosti: propagácie mesta Rožňava ako centrum Horného Gemera a vstupnej brány do Slovenského Krasu doma a v zahraničí účasťou na veľtrhoch, výstavách a workshopov, organizovanie a účasť na tlačových konferenciách. Umiestnenie reklamy a inzerátov v publikáciách zameraných na propagáciu CR. Organizovanie služobných ciest za účelom nadväzovania a  rozvíjania vzťahov v oblasti CR doma aj v zahraničí.

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .............................................................................................................................     3 650 €  

04.7.3    Cestovný ruch                                                                                                                                  3 650 €
- finančné prostriedky  budú použité na:

· kontraktačné výstavy, workshopy                                                                                                          3 650 €  


	Aktivita 3:
	Turistické informačné centrum 

	Zámer aktivity:
	TIC – Váš spoľahlivý sprievodca Rožňavou a okolím

	Zodpovednosť:
	TIC Rožňava


Rozpočet aktivity:

	rok 
	2009

	v  €  
	23 236


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Rozvíjať turisticko-informačnú kanceláriu mesta Rožňava
	predpokladaný počet návštevníkov, ktorí využijú služby kancelárie za rok
	16 000


Aktivitu predstavujú činnosti: podporovať modernú a vyhľadávanú Turisticko - informačnú kanceláriu mesta Rožňava ako príspevkovú organizáciu.

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .............................................................................................................................     23 236 €  

04.7.3    Cestovný ruch                                                                                                                                 23 236. €
    - finančné prostriedky  budú použité ako transfer na financovanie príspevkovej organizácie mesta  Turisticko – 

      informačnej   kancelárie  - prevádzka.


Program 2 :  Sociálna pomoc a sociálne služby

Zámer programu:

Komplexná starostlivosť o sociálne znevýhodnené skupiny občanov mesta
Rozpočet programu z prostriedkov mesta: 

	rok 
	 2009

	EUR
	           323973


Rozpočet programu z  projektu „Terénna sociálna práca“

	rok 
	 2009

	EUR
	67450


Finančná spoluúčasť mesta v rámci projektu „Terénna sociálna práca“
	rok 
	 2009

	EUR
	3.503,95


Rozpočet programu zo štátneho rozpočtu na Zariadenie opatrovateľskej služby

	rok 
	 2009

	EUR
	16 099

	
	

	Aktivita 1:
	Dávky v hmotnej núdzi 

	Zámer aktivity:
	Okamžitá pomoc občanom mesta v hmotnej núdzi

	Zodpovednosť:
	Odbor sociálnych vecí a bytovej politiky


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	EUR
	3 983


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zabezpečiť finančnú podporu na zmiernenie hmotnej núdze obyvateľov mesta


	počet poberateľov dávky za rok
	100


Aktivitu predstavujú činnosti: poskytovanie jednorazovej dávky v hmotnej núdzi pre občanov, ktorí sú poberateľmi dávky v hmotnej núdzi, dôchodkov a ktorých príjem je na hranici životného minima  a ktorí spĺňajú kritéria na poskytovanie uvedenej dávky   

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu ..........................................................................................................  3 983 €
  Dávky  sociálnej pomoci  - pomoc v hmotnej núdzi                                                               3 983€ 
  - finančné prostriedky  budú použité na osobitnú pomoc ako :

· transfery jednotlivom                            



	Aktivita 2:
	Príspevky neštátnym subjektom 

	Zámer aktivity:
	Kvalitnejšia sieť organizácií zameraných na pomoc občanom v meste

	Zodpovednosť:
	Odbor sociálnych vecí a bytovej politiky


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	2009

	EUR
	664


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Podporiť charitatívne, sociálne a humanitárne  aktivity v meste 
	počet podporených neštátnych subjektov za rok
	6

	Podporiť sociálne organizácie na území mesta aj formou prenájmu prenajatých priestorov
	počet podporených sociálnych organizácií za rok


	4


Aktivitu predstavujú činnosti:  poskytovanie  príspevkov charitatívnym organizáciám, združeniam, nadáciám, neziskovým organizáciám, základným organizáciám so starostlivosťou o zdravotne postihnutých 
	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu ....................................................................................................................664 €

finančné prostriedky  budú použité komisiou sociálnou, bytovou a zdravotnou ako transfery pre neziskové organizácie,  ktoré poskytujú prevažne sociálne služby a iné spoločenské aktivity            


	Aktivita 3:
	Klub dôchodcov 

	Zámer aktivity:
	Komplexná starostlivosť o seniorov

	Zodpovednosť:
	Odbor sociálnych vecí a bytovej politiky


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	EUR
	14.886


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zabezpečiť podmienky pre dôstojný život a možnosti spoločenskej realizácie dôchodcov
	počet členov v klube dôchodcov
	300


Aktivitu predstavujú činnosti: vytváranie možností sebarealizácie dôchodcov, pomoci pri uspokojovaní životných potrieb, rozvíjanie  kultúrnych a spoločenských  aktivít v  klube dôchodcov 
	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu ..................................................................................................................14 866
  - finančné prostriedky  budú použité na:

· mzdy                                       3 250 € 
· poistné                                    1 170€ 
· opravy a údržba                         332 €
·  výmena toaliet 

·  výmena podlahovej krytiny vo veľkej sále – 87 m2 

·  výmena podlahovej krytiny v kuchyni – 16 m2
·  montáž žalúzií na okná do zasadačky – 8 okien x 1,82 m2
·  oprava vodoinštalácie v KD v Nadabulej
                               * energie                                             6 639€ 
                                                 - voda, elektrina, plyn

                               * materiálne náklady                             830 €
                                                 - nákup kvetov na akcie počas roka

                              * služby – DVP                                     2 566€ 
                                V klube dôchodcov v Rožňave a v Nadabulej platené 2 predsedníčky klubov platené  na dohodu 

                                o vykonaní práce  


	Aktivita 4:
	Rómsky klub /Stredisko osobnej hygieny a práčovne, nocľaháreň pre bezdomovcov/

	Zámer aktivity:
	 Realizácia výchovno-vzdelávacej, záujmovej, krúžkovej činnosti a ďalších    aktivít

 Zabezpečenie osobnej hygieny a možnosť prania v Stredisku osobnej .hygieny  a práčovne

 V mesiacoch november až apríl poskytnutie nocľahu pre 10 bezdomovcov  a zabezpečenie plynulého chodu nocľahárne

	Zodpovednosť:
	Odbor sociálnych vecí a bytovej politiky


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	         v tis. Sk 
	380

	EUR
	12 626


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zabezpečiť podmienky pre deti a zo sociálne slabších  rodín 
	Počet detí , ktoré sa aktívne zapájajú do aktivít v RK
	50

	 Vytvoriť vhodné podmienky pre dodržiavanie osobnej hygieny pre sociálne slabšie rodiny 
	Počet klientov, ktorí využívajú služby SOHaP
	120

	 Pomôcť ľuďom bez prístrešia – prenocovať v zimných mesiacoch v dôstojnejších podmienkach
	Počet bezdomovcov, ktorí využijú poskytnuté služby mestom počas obdobia november - apríl
	10


Aktivitu  pre Rómsky klub predstavujú činnosti:  kultúrne – spoločenské, športové krúžky, záujmová činnosť, spoločenské akcie

Aktivity pre SOHa P predstavujú činnosti – možnosť sprchovania sa a prania bielizne

Aktivity pre nocľaháreň predstavujú činnosti  –  príprava vhodnej miestnosti, údržba a jej využitie počas prevádzky nocľahárne
	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu ...............................................................................................................12 626€
  - finančné prostriedky  budú použité na:

· opravy a údržba                      1 660€ 
·  oprava údržba radiátorov, splachovačov a spŕch 

·  oprava osvetlenia, kľúčových zámkov

·  kanalizácia a vodoinštalatérske práce

·  zasklievanie okien

·  deratizácia a dezinsekcia

·  a iné nepredvídané havárie

                               * energie                                             5 311 €
                                                 - voda, elektrina, plyn

                               * materiálne náklady                             1 660 € 
                                                 -   čistiace prostriedky  / spoločenské priestor rómskeho klubu, SOHaP na Krátkej ul. č. 

                                                     30 , SOHa P RV Baňa č. 175, priestory nocľahárne/, nákup dreva , oprava a údržba 

                                                     spŕch a pračiek /

                                * služby                                               3 983 €
                                                 /dohody o vykonaní práce pre predsedníčky RK, dohody pre službukonajúcich 

                                                v nocľahárni, pre kuriča RK/                                             

Kapitálové výdavky spolu.................................................................................................................  

· rozšírenie SOHaP na Rožňavskej Bani – ľavá strana sociálnych bytov v správe 1. 

     Rožňavskej a.s.

· 2 ks bojlerov 

· 1 pec peterka

· 3 ks sprchovacie batérie

·  vymaľovanie a protiplesňový náter

· zasklenie okna

· dvere + kovanie

· za poskytnuté služby pre 1. Rožňavskú a.s.


	Aktivita 5:
	Sociálno-právna ochrana detí a sociálna kuratela

	Zámer aktivity:
	Stabilizovaná sociálna situácia v problémovej rodine 

	Zodpovednosť:
	Odbor sociálnych vecí a bytovej politiky


Rozpočet aktivity:

	rok 
	 2009

	EUR
	6639


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zabezpečiť obnovu rodinných pomerov a tvorbu úspor pre deti umiestnené  v detských domovoch
	počet podporených detí za rok
	7

	Podporiť kontakt rodičov s deťmi umiestnenými v detských domovoch 
	počet finančne podporených návštev za rok
	12


Aktivitu predstavujú činnosti: poskytovanie príspevkov na obnovu  a tvorbu úspor a úpravu rodinných pomerov dieťaťa, na dopravu do detských domovov  
	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu ........................................................................................................6639 € 
  - finančné prostriedky  budú použité na transfery jednotlivcom – na úpravu rodinných pomerov 

    dieťaťa, na tvorbu  úspor, na dopravu do detského domova  


	Aktivita 6:
	Sociálna pomoc – opatrovateľská služba 

	Zámer aktivity:
	Skvalitnenie starostlivosti o občanov odkázaných na pomoc inej osoby

	Zodpovednosť:
	Odbor sociálnych vecí a bytovej politiky


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	EUR
	198 135


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Rozširovať počet hodín poskytovania opatrovateľskej služby
	Počet  hodín 
	190

	Navyšovať počet zamestnancov poskytujúcich opatrovateľskú službu
	Počet zamestnancov
	54

	Podporovať iné neziskové subjekty poskytujúce opatrovateľskú službu   (SČK a Diecézna Charita)
	Počet podporovaných neziskových subjektov
	2


Aktivitu predstavujú činnosti: mesto Rožňava a iné neštátne subjekty ( SČK a Charita ) sa spoločne podieľajú na starostlivosti o sociálne odkázaných starých občanov, a to formou poskytovania opatrovateľskej služby priamo v domácnosti. Opatrovateľskou službou sa zabezpečujú nevyhnutné životné úkony, nevyhnutné práce v domácnosti a kontakty so spoločenským prostredím. 
	

	Štruktúra výdavkov  :  

	Bežné výdavky 
  - finančné prostriedky  budú použité na:

· mzdy  pre zamestnancov mesta                               110 171 €
· príspevok  pre SČK                                                     43 484 €
· mzdy  a odvody pre Diecéznu Charitu                          2 490 €
· poistné pre zamestnancov mesta                              39 666 €
· tovary a služby                                                               2 324 € 



	Aktivita 7:
	Sociálna pomoc – opatrovateľská služba v ZOS

	Zámer aktivity:
	Naplnenie kapacity v zariadení opatrovateľskej služby a skvalitnenie starostlivosti v zariadení opatrovateľskej služby o občanov odkázaných na pomoc inej osoby

	Zodpovednosť:
	Odbor sociálnych vecí a bytovej politiky


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	EUR
	16 099


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zabezpečovanie nevyhnutnej starostlivosti v zariadení opatrovateľskej služby
	Počet  klientov za rok
	750

	Podielanie sa na zvyšovaní percentuálnej využiteľnosti kapacity zariadenia
	% využitie
	60


Aktivitu predstavujú činnosti: mesto Rožňava poskytuje starostlivosť o starých občanov aj formou zariadenia opatrovateľskej služby s denným pobytom. Táto starostlivosť vo forme zaopatrenia zahŕňa nevyhnutnú starostlivosť, sprievod na odborné lekárske vyšetrenia, zabezpečenie predpisu receptov a ich výber, podanie liekov a meranie vitálnych funkcií TK-pulz, sociálne poradenstvo, záujmovú a kultúrnu činnosť. 
	Štruktúra výdavkov  :  

	Bežné výdavky spolu ..............................................................................................................16 099 €
  - finančné prostriedky  budú použité na:

· mzdy                                                                10 124€ 

· poistné                                                              3 651€ 

· tovary a služby                                                  2 324€



Program  3: Miestne komunikácie  
Zámer programu:

Vysokokvalitná sieť komunikácií a parkovacích miesť

Rozpočet programu: 

	rok 
	2009

	v tis. €


	168,3




	Aktivita 1
	Budovanie kvalitných križovatiek a parkovacích miest 

	
	

	Zodpovednosť:
	Odbor výstavby


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2008

	Zvýšiť bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky


	Budovanie kruhového objazdu / pri krase /
	1

	Budovanie ďalších parkovacích  miest                    


	Počet vybudovaných parkovacích miest
	  50 - 52

	
	
	


Aktivitu predstavujú činnosti:  budovanie komunikácií, odstavných plôch – parkovísk pre osob. motorové vozidlá  

	Štruktúra výdavkov:  

Výdavky celkom:                                                                                                               168,3 tis. €

                                                                                                                                          

	 Kapitálové výdavky:                                                                                                                          168,3  tis.  €                                                                                                             



Program 4 : Bytová výstavba  
Zámer programu: budovanie obytných domov

Rozpočet programu: 

	rok 
	2009

	v tis. €


	      8 048,4




	Aktivita  1:
	Bytová problematika 

	Zámer aktivity:
	Budovanie štandartných nájomných bytov a príprava územia na výstavbu Rodinných domov

	Zodpovednosť:
	Odbor výstavby 


Rozpočet aktivity:

	Družba II –IV v tis €

                     
	     2 213,1



	Družba V–VII 

                 v tis €

IBV za tehel.  v €

                      
	        5 337,4

497,9 
   


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	
	

	Zabezpečiť dostupné bývanie občanov 

Vybudovanie infraštruktúty pre výstavbu RD
	Počet bytov

Plánovaný počet rodinných domov
	150

 13
	
	


Aktivitu predstavujú činnosti:  budovanie bytových domov a inžinierske siete na výstavbu rodinných domov.   

	Štruktúra výdavkov:  

Výdavky celkom:                                                                                                              8 048,4 tis. €

                                                                                                                                       


Kapitálové výdavky:                                                                                              8 048,4 tis. €

Program 5 : Šport – Multifunkčná telocvičňa  

Zámer programu:

Zabezpečenie možnosti športových aktivít

Rozpočet programu: 

	rok 
	2009

	v tis. €


	497,9




	Aktivita 1
	Športové súťaže 

	
	

	Zodpovednosť:
	Odbor výstavby 


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2008
	
	

	Budovanie multifunkčnej telocvične pre zabezpečenie športového vyžitia občanov
	Vo výstavbe
	1
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Aktivitu predstavujú činnosti:  budovanie komunikácií, odstavných plôch – parkovísk pre osob. motorové vozidlá  

	Štruktúra výdavkov:  

Výdavky celkom:                                                                                                            497,9  tis.  €



	Kapitálové výdavky:                                                                                                                      497,9 tis.  €




Program 6: Priemyselný park 

Zámer programu:

Zabezpečenie podmienok pre investorov, šanca pre zvýšenie zamestnanosti

Rozpočet programu:
	rok 
	2009

	v tis. €


	       4 148,4




	Aktivita 1
	Manažment a správa investícií

	Zodpovednosť:
	Odbor výstavby a regionálneho rozvoja


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2008
	
	

	Zabezpečiť kvalitné podnikateľské prostredie pre investorov
	% využitie kapacity priem. Parku                       
	40 %
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Aktivitu predstavujú činnosti:  budovanie komunikácií, odstavných plôch – parkovísk pre osob. motorové vozidlá  

	Štruktúra výdavkov:  

Výdavky celkom:                                                                                                       4 148,4  tis. €  



	Kapitálové výdavky:                                                                                                                      4 148,4  tis.  €

                      


Program 7:  Kultúra  a spoločenské aktivity

Zámer programu:

Vytvorenie viacerých možností pre aktívne využívanie kultúrnych podujatí občanmi a návštevníkmi mesta  

Rozpočet programu: 

	rok 
	 2009

	€ 
	197 836 €                           


	Aktivita 7.1:
	Podpora kultúrnych podujatí celomestského charakteru a spolupráce s partnerskými mestami

	Zámer aktivity:
	Zvýšiť záujem obyvateľov o aktivity v oblasti kultúry, ako jedného zo základných atribútov rozvoja mesta a zvýšiť intenzitu vzťahov s partnerskými mestami

	Zodpovednosť:
	Odbor školstva, kultúry, mládeže, športu a ZPOZ  


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	€ 
	53 509 €                           


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Uspokojiť kultúrne potreby čo najväčšieho počtu obyvateľov každej vekovej a sociálnej vrstvy


	počet usporiadaných podujatí celomestského charakteru za rok
	5

	
	počet zorganizovaných programov pre deti za rok


	5

	
	počet zorganizovaných podujatí pre dôchodcov za rok


	5

	Zabezpečovať kultúrne programy neprofesionálnych scén pre obyvateľov mesta 
	Počet nových programov neprofesionálnych súborov združených v Umeleckej únii za rok 


	10

	Zabezpečovať kultúrne programy profesionálnych scén pre obyvateľov mesta
	počet predstavení dovážanej kultúry - činohra, muzikál, opera, tanec za rok 


	5

	Sprístupniť obyvateľstvu multižánrovú kultúru nadregionálneho charakteru
	počet vystupujúcich súborov z partnerských miest za rok


	3


Aktivitu predstavujú činnosti:   kultúrne a iné spoločenské aktivity  organizované mestom prostredníctvom Odboru školstva mládeže, kultúry, športu a ZPOZ , Umeleckou úniou mesta Rožňava

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .............................................................................................          53 509 €                       

                                      Dni mesta – Rožňavský pohár, programy, MsÚ .......................... 21 974 € .

                                      Športové, spoločenské, kultúrne podujatia         ...........................13 278 € 
                                      Rožňavský jarmok, vianočné trhy    .............................................. 18 257 € 


	Aktivita 7.2:
	Podpora športových aktivít a činnosti spoločenských organizácií – dotačný program

	Zodpovednosť:
	Odbor školstva 


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	€ 
	100 511 €


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zintenzívniť podporu aktivít pre masový a výkonnostný šport
	počet podporených druhov športov za rok 
	19

	
	počet podporených klubov, športových stredísk a spoloč. organizácií  za rok 
	35

	
	percento podporených žiadostí o finančnú podporu športových aktivít z podaných 
	90 %


Aktivitu predstavujú činnosti: podporované športové aktivity a činnosť spoločenských organizácií prostredníctvom prerozdelenia finančných prostriedkov Komisiou vzdelávania, kultúry, mládeže a športu 
	

	Aktivita 7.3.:
	Futbalový štadión – SP MFK

	Zodpovednosť:
	Odbor školstva


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	           €
	13 278 €


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zintenzívniť podporu aktivít pre masový a výkonnostný šport
	-Celkový počet hodín využitia futbalového štadióna futbalovým klubom SP MFK Rožňava

-
	2200/h

	
	-iné organizácie
	200/h


Aktivitu predstavujú činnosti:  správa a prevádzka Futbalového štadióna v Rožňave za účelom podpory futbalu v rámci organizovaných aktivít futbalového klubu

	Štruktúra výdavkov:  

	Výdavky celkom  .............................................................................    13 278 € 
- finančné prostriedky  budú použité na prevádzku  futbalového  štadióna, 

    najmä na:

    spotreby energie,  materiálu, PHM,  tepla, TÚV, voda, služby,     

      


	Aktivita 7.4.
	Zimný štadión – HK mesta

	Zodpovednosť:
	Odbor školstva


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	€ 
	11 617 € 


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zintenzívniť podporu aktivít pre masový a výkonnostný šport
	-Celkový počet hodín využitia zimného   štadióna  HK  mesta za rok 
-
	576/h



	
	- základné školy, stredné školy, CVČ, verejnosť, iné organizácie
	280/h


Aktivitu predstavujú činnosti:  správa a prevádzka Zimného štadióna v Rožňave za účelom podpory hokeja v rámci organizovaných aktivít hokejového klubu 

	Štruktúra výdavkov:  

	Výdavky celkom  ...........................................................................   11 617 € 
  - finančné prostriedky  budú použité na úhradu nákladov za užívanie zimného štadióna  pre 

    1. Rožňavskú a.s.      

      

	Aktivita 7.5.


	Podpora práce s talentovanými deťmi a mládežou 

	Zámer aktivity:
	Aktívne využívanie voľného času detí a mládeže, rozvoj ich zručností a skúsenosti a podpora vzdelávania a ich participácie na živote mesta

- grantový program mesta pre talentované deti a pre prácu formálnych a neformálnych mládežníckych skupín   

	Zodpovednosť:
	Odbor školstva 


Rozpočet aktivity:

	Rok 
	 2009

	€
	2324€ 


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zabezpečiť neformálne vzdelávanie detí a mládeže
	počet podporených projektov  za rok
	25

	
	Počet podporených talentovaných detí
	15

	Zabezpečiť  komplexnú informovanosť mládeže  
	počet nových druhov vydaných informačných materiálov za rok
	3

	Zvýšiť participáciu detí a mládeže na živote a budúcnosti mesta 
	počet zrealizovaných stretnutí s predstaviteľmi mesta  za rok
	4

	
	počet podnetov a námetov detí a mladých ľudí na orgány mesta  za rok
	50


Aktivitu predstavujú činnosti:  organizované CVČ, Študentským parlamentom mesta Rožňava, Koncepciou práce s deťmi a mládežou, iných formálnych a neformálnych mládežníckych skupín, samosprávou
	Štruktúra výdavkov:  

	Výdavky celkom ..................................................................................  2324 € 
Bežné výdavky spolu ..................................................................................................   2324 € 
Podpora talentovaných detí    ..................................................                                    1000 € 
Podpora projektov v rámci Koncepcie .....................................                                    1324 € 


	Aktivita 7.6
	Organizácia občianskych obradov 

	Zodpovednosť:
	ZPOZ


Rozpočet aktivity:

	rok 
	 2009

	€
	16 598 € 


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009

	Zabezpečiť dôstojnú organizáciu všetkých druhov občianskych obradov
	predpokladaný počet zrealizovaných uvítaní do života za rok 
	50

	
	predpokladaný počet sobášov za rok 
	110

	
	predpokladaný počet gratulácií jubilantom za rok 
	10


Aktivitu predstavujú činnosti:  organizačno-materiálové zabezpečenie občianskych obradov, prijatí v obradnej sále, spoločenské podujatia na pôde mesta

	Štruktúra výdavkov:  

	Bežné výdavky spolu .....................................................................................................  16 598 € 
        Finančné prostriedky budú použité na nákup: 

· kvety, vence, reprezentačné výdavky pri obradoch

· odmeny účinkujúcim na obradoch

· reprezentačné darčeky na obrady

· ošatné pre účinkujúcich

· vecné dary

· energie, voda a komunikácie

Program 8:  Prostredie pre život
Zámer programu:
Atraktívne a zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a návštevníkov mesta  
Rozpočet programu:
Rok

2009

v €

6639
Aktivita 8.1.
Deratizácia 

Zámer aktivity:

Mesto bez hlodavcov 

Zodpovednosť:

Odbor výstavby, územného plánovania, ochrany a tvorby životného prostredia a miestnych komunikácií

Rozpočet aktivity
Rok

2009

v €

6639
Ciele a výstupy:

Cieľ

Merateľný ukazovateľ

Cieľová hodnota v roku 2009
Cieľová hodnota v roku 2010
Cieľová hodnota v roku 2011 

Zabezpečiť likvidáciu epidemiologicky nebezpečných hlodavcov a ochranu zdravých životných podmienok obyvateľov mesta 

počet celoplošných  zásahov počas roka 

2

2

2

Aktivitu predstavujú činnosti:  celoplošná  jarná  a jesenná  deratizácia, operatívna deratizácia a dezinsekcia  v lokalitách premnoženia 



Program 9: Odpadové hospodárstvo    
Zámer programu:

Legislatívne vyhovujúce nakladanie s komunálnymi a drobnými stavebnými odpadmi, kladúce dôraz na ochranu a estetizáciu životného prostredia vrátane zabezpečovania  zberných nádob vyhovujúcich systému zberu 
Rozpočet programu:
	Rok
	2009
	2010
	2011

	v €
	967835
	
	


	Aktivita 9.1:
	Zber, vývoz,  materiálové využívanie odpadov resp. zneškodňovanie  odpadov

	Zámer aktivity:
	Pravidelný a ekologický zber a vývoz komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov  v meste Rožňava, zabezpečovanie zberných nádob vyhovujúcich systému zberu (120 l ZN KUKA)

	Zodpovednosť:
	Odbor výstavby, územného plánovania, ochrany a tvorby životného prostredia a miestnych komunikácií + oprávnená organizácia


Rozpočet aktivity:
	Rok
	2009
	201O
	2011

	v €
	735477
	
	


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011 

	Zabezpečiť nákladovo efektívny a ekoligický systém nakladania s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi rešpektujúci  potreby obyvateľov
	predpokladané množstvo vzniknutého odpadu za rok 
	6 800 t
	6 900 t
	7 000t

	
	minimálne predpokladané množstvo vyseparovaného odpadu z celkového objemu odpadov za rok  
	8 %
	10 %
	12 %


Aktivitu predstavujú činnosti: Zber, vývoz a zneškodňovanie zmesového komunálneho odpadu, drobného stavebného odpadu, zber a materiálové využitie biologického odpadu,  separovaný zber, starostlivosť o stanovištia zberných nádob, optimalizácia počtu zberných nádob, „jarné“ a „jesenné“ upratovanie v rámci ktorého sa zrealizuje aj mobilný zber pneumatík a nebezpečných odpadov, zabezpečenie ZN vyhovujúcich systému zberu (aj nákup ZN 120 l KUKA).
	Aktivita9.2:
	Uzavretie, rekultivácia a monitoring skládky v k. ú. Brzotín 

	Zámer aktivity:
	Minimalizácia negatívneho vplyvu skládky na životné prostredie  

	Zodpovednosť:
	Odbor výstavby, územného plánovania, ochrany a tvorby životného prostredia a miestnych komunikácií/prevádzkovateľ


Rozpočet aktivity:
	Rok
	2009
	201O
	2011

	v €
	232 357
	3 319
	3 319


Ciele a výstupy:

	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Cieľová hodnota v roku 2009
	Cieľová hodnota v roku 2010
	Cieľová hodnota v roku 2011 

	Uzavretie a rekultivácia skládky odpadov v k. ú. Brzotín
	Rozhodnutie/potvrdenie  ObÚ ŽP o správnom uzavretí a rekultivácii skládky 
	kladné
	
	

	Zabezpečiť minimlálny negatívny vplyv skládky na životné prostredie
	Monitoring skládky
	-
	optimálne výsledky monitoringu
	Optimálne výsledky monitoringu


Aktivitu predstavujú činnosti: Uzavretie, rekultivácia skládky odpadov v roku 2009, samotný monitoring v rokoch  2010 až 2011 – všetko v spolupráci s prevádzkovateľom skládky, resp. v zmysle platných zmúv

	CELKOVÁ BILANCIA ROZPOČTU
	Rok 2009
	Rok 2010
	Rok 2011

	
	 
	Rozpočet
	Rozpočet

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	EUR
	v tis. Sk
	EUR
	EUR

	 
	 
	1
	2
	3
	4

	Rozpočtové zdroje:
	 
	 
	 
	 

	v tom:
	
	 
	 
	 
	 

	Bežné príjmy
	10 479 548
	315 707
	10 360 287
	10 707 196

	Kapitálové príjmy
	3 882 527
	116 965
	170 119
	170 119

	Finančné operácie príjmové
	10 103 532
	304 379
	0
	0

	ROZPOČTOVÉ ZDROJE SPOLU
	24 465 607
	737 051
	10 530 406
	10 877 315

	 
	
	 
	 
	 
	 

	Rozpočtové výdavky:
	 
	 
	 
	 

	v tom:
	
	 
	 
	 
	 

	Bežné výdavky
	10 321 943
	310 959
	9 658 634
	10 039 402

	Kapitálové výdavky
	13 405 862
	403 865
	170 119
	170 119

	Finančné operácie výdavkové
	 
	737 801
	22 227
	701 653
	667 795

	ROZPOČTOVÉ VÝDAVKY SPOLU
	 
	24 465 606
	737 051
	10 530 406
	10 877 316

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ROZDIEL
	0
	0
	0
	0


	Položka
	Podpoložka
	 
	2. zmena
	Návrh 
	Návrh 
	Návrh 
	Návrh 
	Návrh 
	Návrh 

	
	
	Ukazovateľ
	rozpočtu
	na rok 
	na rok 
	na rok 
	na rok 
	na rok 
	na rok 

	
	
	 
	na rok 
	2009
	2009
	2010
	2010
	2011
	2011

	 
	 
	 
	2008
	v EUR
	v tis. Sk
	v EUR
	v tis. Sk
	v EUR
	v tis. Sk

	 
	 
	SPOLU PRÍJMY (A+B+C+D) 
	584 944
	24 465 607
	737 051
	10 530 406
	317 239
	10 877 315
	327 690

	 
	 
	v tom:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Bežné príjmy a fin. operácie
	 
	11 059 745
	333 186
	10 360 287
	312 114
	10 707 196
	322 565

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	A
	Bežné príjmy - spolu (100+200+300) - triedené na:
	305 442
	10 479 548
	315 707
	10 360 287
	312 114
	10 707 196
	322 565

	 
	 
	z toho:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Bežné príjmy vlastné a dotácie
	236 166
	8 106 453
	244 215
	8 218 051
	247 577
	8 564 960
	258 028

	 
	 
	Bežné príjmy školstvo - prenesené kompetencie
	69 276
	2 373 095
	71 492
	2 142 236
	64 537
	2 142 236
	64 537

	 
	 
	Delenie bežných príjmov podľa rozp.klasifikácie:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	100
	 
	Daňové príjmy 
	191 579
	6 677 023
	201 152
	7 111 465
	214 240
	7 460 001
	224 740

	 
	 
	 - z toho:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	110
	 
	Dane z príjmov–ziskov a kapitálového majetku 
	157 490
	5 560 048
	167 502
	5 974 905
	180 000
	6 306 845
	190 000

	 
	 
	- v tom:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	111
	 
	Podiel dane z príjmov
	157 490
	5 560 048
	167 502
	5 974 905
	180 000
	6 306 845
	190 000

	120
	 
	Daň z majetku
	18 960
	614 087
	18 500
	630 684
	19 000
	647 281
	19 500

	121
	 
	Daň z nehnuteľnosti
	18 960
	614 087
	18 500
	630 684
	19 000
	647 281
	19 500

	130
	 
	Domáce dane na tovary a služby 
	15 129
	502 888
	15 150
	505 875
	15 240
	505 875
	15 240

	 
	 
	Za psa
	470,0
	15 601
	470
	15 269
	460
	15 269
	460

	 
	 
	Za predajné automaty a nevýherné hracie aut.
	48
	1 328
	40
	1 328
	40
	1 328
	40

	 
	 
	Za užívanie verejného priestranstva (taxislužba)
	160
	6 639
	200
	6 639
	200
	6 639
	200

	 
	 
	Za zber, prepravu a znešk.komunálneho odpadu
	13 406
	444 799
	13 400
	448 118
	13 500
	448 118
	13 500

	 
	 
	Daň za pobyt
	1 000
	33 194
	1 000
	33 194
	1 000
	33 194
	1 000

	 
	 
	Iné dane (nedoplatky z predch. rokov) - alkohol, reklama,...
	45
	1 328
	40
	1 328
	40
	1 328
	40

	200
	 
	Nedaňové príjmy (210+220+290) (zvýš. o prevod z FO)
	30 431,0
	1 053 509
	31 738
	934 641
	28 157
	927 438
	27 940

	 
	 
	- z toho:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	210
	 
	Príjmy z podnikania, z vlastníctva majetku
	11 808
	338 578
	10 200
	358 494
	10 800
	358 494
	10 800

	 
	 
	 - v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	211
	 
	Príjmy z podnikania
	3 679
	116 179
	3 500
	116 179
	3 500
	116 179
	3 500

	 
	 
	Odvod zostávajúceho zisku - TEKOR s.r.o.
	2 500
	82 985
	2 500
	82 985
	2 500
	82 985
	2 500

	 
	 
	Odvod zostávajúceho zisku - ML s.r.o.
	1 179
	33 194
	1 000
	33 194
	1 000
	33 194
	1 000

	212
	 
	Príjmy z vlastníctva
	8 129
	222 399
	6 700
	242 316
	7 300
	242 316
	7 300

	 
	 
	Prenájom pozemkov
	2 400
	79 665
	2 400
	79 665
	2 400
	79 665
	2 400

	 
	 
	Prenájom budov , priestorov a objektov
	1 400
	49 791
	1 500
	49 791
	1 500
	49 791
	1 500

	 
	 
	Prenájom zariadení 
	300
	9 958
	300
	9 958
	300
	9 958
	300

	 
	 
	Nájom bytov - I. R. a.s. - mandátna zmluva
	1 350
	82 985
	2 500
	82 985
	2 500
	82 985
	2 500

	 
	 
	Nájom bytov - I. R. a.s. - vyspor. od 01 - 042008
	2 095
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	VSVaK - príjem z dividend
	584
	0
	0
	19 916
	600
	19 916
	600

	220
	 
	Administratívne a iné poplatky a platby
	15 583
	531 302
	16 006
	496 249
	14 950
	497 909
	15 000

	 
	 
	- v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	221
	 
	Administratívne poplatky
	6 965
	274 248
	8 262
	271 526
	8 180
	273 186
	8 230

	 
	 
	 Správne poplatky-evid.obyv.+iné náhod.spr.popl.
	250
	17 659
	532
	13 278
	400
	13 278
	400

	 
	 
	                            - matrika
	500
	16 597
	500
	18 257
	550
	19 916
	600

	 
	 
	                            - prekopávky (výstavba)
	100
	3 319
	100
	3 319
	100
	3 319
	100

	 
	 
	                            - výstavba (stav.povolenia)
	200
	6 639
	200
	6 639
	200
	6 639
	200

	 
	 
	                            - za porušenie ost.predpisov 
	375
	16 597
	500
	16 597
	500
	16 597
	500

	 
	 
	                            - v blokovom konaní (MP)
	500
	13 278
	400
	13 278
	400
	13 278
	400

	 
	 
	                            - za RJ a VT
	1 000
	33 194
	1 000
	33 194
	1 000
	33 194
	1 000

	 
	 
	Za zábavné hracie automaty
	4 000
	165 970
	5 000
	165 970
	5 000
	165 970
	5 000

	 
	 
	Za používanie práčovne
	40
	996
	30
	996
	30
	996
	30

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	223
	 
	Popl.a platby z náhod.predaja a služieb-výdavky škôl,DOS
	8 600
	256 058
	7 714
	223 727
	6 740
	223 727
	6 740

	 
	 
	Príjem za školné  a ostatné MŠ 
	790
	29 211
	880
	29 211
	880
	29 211
	880

	 
	 
	Príjem za školné ŠJ pri MŠ
	790
	11 186
	337
	11 186
	337
	11 186
	337

	 
	 
	Príjem za školné CVČ, ZUŠ,
	817
	25 891
	780
	25 891
	780
	25 891
	780

	 
	 
	Príjem za ŠKD
	845
	28 580
	861
	28 580
	861
	28 580
	861

	 
	 
	Príjem za stravov.réžiu ŠJ pri  ZŠ 
	2 516
	39 169
	1 180
	39 169
	1 180
	39 169
	1 180

	 
	 
	Školské stredisko záuj. činnosti
	44
	4 083
	123
	4 083
	123
	4 083
	123

	 
	 
	Za služby DOS , opatrovat. službu
	257
	8 531
	257
	8 531
	257
	8 531
	257

	 
	 
	Príjem za stravné od zamestnancov Mesta
	800
	26 555
	800
	23 900
	720
	23 900
	720

	 
	 
	Vlastné príjmy ZŠ - prenes. Kompetencie
	1 391
	11 153
	336
	46 538
	1 402
	46 538
	1 402

	 
	 
	Ostatné poplatky 
	350
	71 699
	2 160
	6 639
	200
	6 639
	200

	229
	 
	Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby
	18
	996
	30
	996
	30
	996
	30

	 
	 
	Za znečisťovanie ovzdušia
	18
	996
	30
	996
	30
	996
	30

	290
	 
	Iné nedaňové príjmy
	2 980
	182 301
	5 492
	78 570
	2 367
	69 707
	2 100

	 
	 
	 - v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier (5 %)
	670
	22 240
	670
	13 278
	400
	13 278
	400

	 
	 
	Príjem z predaja mater., DHM
	203
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Vratky výdavkov min.rokov , dobropisy
	747
	16 597
	500
	16 597
	500
	16 597
	500

	 
	 
	Ostatné príjmy
	100
	110 270
	3 322
	15 502
	467
	6 639
	200

	 
	 
	Z refundácií - exekúcie
	500
	16 597
	500
	16 597
	500
	16 597
	500

	 
	 
	Príjem od obyv. za plyn - Družba I. a II.
	260
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Príjmy z I. R. a.s.
	500
	16 597
	500
	16 597
	500
	16 597
	500

	243
	 
	Úroky z účtov finančného hospodárenia (ZBÚ)
	60
	1 328
	40
	1 328
	40
	1 328
	40

	 
	 
	Úroky z účtov finančného hospodárenia (ZBÚ) -
	50
	996
	30
	996
	30
	996
	30

	 
	 
	Úroky z účtov finančného hospodárenia (ZBÚ) - školstvo
	10
	332
	10
	332
	10
	332
	10

	300
	 
	Granty a transfery (decentralizačné dotácie)
	81 597
	2 749 016
	82 817
	2 314 180
	69 717
	2 319 757
	69 885

	 
	 
	v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Školstvo - spolu
	67 885
	2 361 942
	71 156
	2 095 698
	63 135
	2 095 698
	63 135

	 
	 
	Úsek školstva prenesené komp.
	62 888
	2 246 330
	67 673
	2 095 698
	63 135
	2 095 698
	63 135

	 
	 
	Úsek školstva prenesené komp. - MŠ
	279
	27 781
	837
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva prenesené komp. - mim. výsledky žiakov
	114
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva prenesené komp. - rok 2007
	80
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - dotácia na asistentov
	720
	21 244
	640
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - dotácia na vzdelávacie poukazy
	1 342
	42 820
	1 290
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - dotácia na vzdelávacie poukazy - rok 2007
	51
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - dotácia na cestovné
	477
	17 128
	516
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - dotácia na cestovné - rok 2007
	41
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - granty - projekty
	146
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - granty - MŠ
	0
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - aktivačné z ÚPSVaR
	148
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - ZŠ Pionierov  - projekt vzdeláv. z ÚPSVaR
	1 077
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - dotácie na súťaže CVČ
	262
	6 639
	200
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - granty školy rok 2007
	108
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - odchodné - ZŠ
	152
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - školský úrad
	712
	23 634
	712
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - dotácia  hmotná núdza
	2 738,0
	116 179
	3 500
	106 221
	3 200
	106 221
	3 200

	 
	 
	Úsek školstva - dotácia na štipendiá - HN
	0,0
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - dotácia na školské potreby - HN
	0,0
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek školstva - cirkevné
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Dotácia - kultúrne poukazy
	211,0
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	MOS
	2 606
	53 110
	1 600
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Vedenie matrík (610+620+630)
	725
	31 169
	939
	25 227
	760
	26 555
	800

	 
	 
	ÚP SV a R - detské prídavky
	328
	6 639
	200
	6 639
	200
	6 639
	200

	 
	 
	ÚP SV a R - podpory
	316
	8 298
	250
	8 298
	250
	8 298
	250

	 
	 
	ÚP SV a R - projekty na zamestnanie
	526
	9 958
	300
	0
	 
	0
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	ÚP SV a R -  znevýhodnené skupiny
	39
	13 278
	400
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Úsek sociálnej pomoci-DOS (610+620+630)
	373
	12 780
	385
	13 244
	399
	14 174
	427

	 
	 
	Úsek výstavby-spoločný stavebný úrad
	855
	26 555
	800
	26 555
	800
	26 555
	800

	 
	 
	Úsek ŠFRB
	368
	12 381
	373
	12 116
	365
	12 116
	365

	 
	 
	Dotácia - Terénni sociálni pracovníci (TSP)
	677
	45 310
	1 365
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Dotácia na vojnové hroby
	8
	266
	8
	266
	8
	266
	8

	 
	 
	Dotácia na územný plán
	1 271
	4 647
	140
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Dotácia - rožňavské májové kult. - šport. Dni
	195
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Dotácia  - dvor remesiel
	60
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Dotácia  -  rozvoj menšinovej kultúry
	15
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Dotácia KSK - MLYN
	155
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Granty na kultúru, rozvoj menšín
	337
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Granty - Comenius - MŠ Vajanského
	609
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Dotácia na úsek evidencie obyvateľov
	191
	6 274
	189
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Príjem z recyklačného fondu
	397
	16 597
	500
	19 916
	600
	23 236
	700

	 
	B
	Kapitálové príjmy  (celkom)
	57 243
	3 882 527
	116 965
	170 119
	5 125
	170 119
	5 125

	 
	 
	v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Vlastné príjmy
	46 642
	1 686 151
	50 797
	0
	 
	0
	 

	231
	 
	Príjem z predaja kap.aktív 
	23 486
	1 354 212
	40 797
	170 119
	5 125
	170 119
	5 125

	 
	 
	v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Príjem z predaja kap.aktív - budov -
	23 250
	1 350 063
	40 672
	165 970
	5 000
	165 970
	5 000

	 
	 
	Príjem z predaja kap.aktív - bytov 
	125
	4 149
	125
	4 149
	125
	4 149
	125

	 
	 
	Príjem z predaja podielu ROZEKO
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Príjem z predaja hnuteľného majetku
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Zbierka
	111
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	233
	 
	Príjem z predaja pozemkov
	23 156
	331 939
	10 000
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	odpredaj pozemkov
	22 675
	331 939
	10 000
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	z podielových daní 
	481
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	320
	 
	Tuzemské kapitálové granty a transfery
	10 601
	2 196 375
	66 168
	0
	 
	 
	 

	 
	 
	2x30 b.j. DRUŽBA III. a IV.
	0
	699 562
	21 075
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	na tech. Vybavenosť DRUŽBA III. a IV.
	269
	103 432
	3 116
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	nenávratný príspevok
	0
	12 946
	390
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	DOS
	150
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Družba I.
	4 049
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Družba II.
	5 933
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Socha P.J. Šafárika
	200
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Výstavba 3x 30 b.j. DRUŽBA - V., VI., VII. - dot.
	 
	1 135 763
	34 216
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Výstavba 3x 30 b.j. DRUŽBA - V., VI., VII. - vl.
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Výstavba 3x 30 b.j. DRUŽBA - V., VI., VII. - dot.
	 
	20 381
	614
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Technická vybavenosť - dotácia
	 
	224 291
	6 757
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Technická vybavenosť - vlastné zdroje
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	C 
	Účet 217 - FINANČNÉ OPERÁCIE - PRÍJMY 
	222 259
	10 103 532
	304 379
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Rezervný fond - prebytok hospodárenia
	2 000
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	
	
	Tvorba rezervného fondu 10ˇ% z prebytku hosp.)
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	
	
	prevod fin. prostriedkov
	0
	99 582
	3 000
	0
	 
	0
	 

	
	
	 prevod  z  (RF, návr.fin.výp., vymáh. pohľ.)
	3 589
	819 027
	24 674
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	návratné fin. výpomoce
	300
	16 597
	500
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	dotácie z roku 2008
	170 000
	4 165 273
	125 483
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Príjem úveru z VÚB - kúpa pozemku
	9 800
	0
	0
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Príjem úveru zo ŠFRB - Družba III a IV
	23 100
	1 274 680
	38 401
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Príjem úveru zo ŠFRB - Družba V - VII
	 
	3 281 252
	98 851
	0
	 
	0
	 

	 
	 
	Zmenky
	13 470
	447 122
	13 470
	0
	 
	0
	 


	 
	 
	2. zmena
	Návrh 
	Návrh 
	Návrh 
	Návrh 
	Návrh 
	Návrh 

	 
	Ukazovateľ
	rozpočtu
	na rok 
	na rok 
	na rok 
	na rok 
	na rok 
	na rok 

	 
	 
	na rok 
	2009
	2009
	2010
	2010
	2011
	2011

	 
	 
	2008
	v EUR
	v tis. Sk
	v EUR
	v tis. Sk
	v EUR
	v tis. Sk

	 
	SPOLU ROZPOČTOVANÉ VÝDAVKY 
	425 158
	24 465 606
	737 051
	10 530 406
	317 239
	10 877 316
	327 690

	 
	v tom:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	bežné výdavky a fin. operácie
	 
	11 059 744
	333 186
	10 360 287
	312 114
	10 707 197
	322 565

	 
	 
	 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Účet 234 BEŽNÉ VÝDAVKY 
	294 309
	10 321 943
	310 959
	9 658 634
	290 976
	10 039 402
	302 447

	 
	z toho:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Bežné výdavky z vlastných a z dotácií
	225 069
	7 931 952
	238 958
	7 516 398
	226 439
	7 897 166
	237 910

	 
	Bežné výdavky školstva
	69 240
	2 389 991
	72 001
	2 142 236
	64 537
	2 142 236
	64 537

	610
	Mzdy,platy,a ostatné osobné vyrovania
	70 766
	2 599 114
	78 301
	2 652 542
	79 910
	2 800 676
	84 373

	 
	 - v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Verejná správa=Správa MsÚ
	20 195
	767 116
	23 110
	823 225
	24 800
	889 603
	26 800

	 
	Spoločný stavebný úrad
	1 342
	47 240
	1 423
	56 430
	1 700
	63 068
	1 900

	 
	Mestská polícia
	4 000
	126 140
	3 800
	159 331
	4 800
	165 970
	5 000

	 
	Klub dôchodcov
	93
	3 250
	98
	3 220
	97
	3 286
	99

	 
	Matrika 
	845
	29 500
	889
	32 530
	980
	35 849
	1 080

	 
	DOS 
	270
	10 140
	305
	10 622
	320
	11 286
	340

	 
	MOS
	800
	21 000
	633
	0
	 
	0
	 

	 
	Opatrovateľská služba 
	2 913
	110 157
	3 319
	109 507
	3 299
	117 274
	3 533

	 
	štátny fond bývania
	150
	9 150
	276
	6 539
	197
	7 203
	217

	 
	Školská správa
	614
	21 170
	638
	21 908
	660
	22 904
	690

	 
	Terénni sociálni pracovníci (TSP)
	860
	45 500
	1 371
	11 386
	343
	0
	 

	 
	Školy - orig. Kompetencie
	38 129
	1 353 051
	40 762
	1 417 845
	42 714
	1 484 233
	44 714

	 
	MOSTy
	55
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	ÚP SV a R - projekty na zamestnanie
	350
	55 700
	1 678
	0
	 
	0
	 

	 
	Projekt - znevýhodnené skupiny na trhu práce
	150
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní a NÚP
	25 946
	923 259
	27 814
	964 699
	29 063
	1 028 143
	30 974

	 
	 - v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Verejná správa=Správa MsÚ 
	7 500
	276 160
	8 320
	304 587
	9 176
	329 151
	9 916

	 
	Spoločný stavebný úrad
	575
	17 006
	512
	20 879
	629
	23 335
	703

	 
	Mestská polícia
	1 573
	45 410
	1 368
	58 952
	1 776
	61 409
	1 850

	 
	Klub dôchodcov 
	40
	1 170
	35
	1 191
	36
	1 216
	37

	 
	Matrika 
	290
	10 620
	320
	12 036
	363
	13 264
	400

	 
	DOS 
	90
	3 650
	110
	3 930
	118
	4 176
	126

	 
	MOS
	300
	7 560
	228
	0
	 
	0
	 

	 
	Opatrovateľská služba 
	1 018
	39 661
	1 195
	40 517
	1 221
	43 391
	1 307

	 
	štátny fond bývania
	55
	3 294
	99
	2 420
	73
	2 665
	80

	 
	Školská správa
	202
	7 621
	230
	8 106
	244
	8 474
	255

	 
	Terénni sociálni pracovníci (TSP)
	361
	16 380
	493
	4 213
	127
	0
	0

	 
	Školy - orig. Kompetencie
	13 722
	474 673
	14 300
	507 867
	15 300
	541 061
	16 300

	 
	MOSTy
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	ÚP SV a R - projekty na zamestnanie
	140
	20 052
	604
	0
	0
	0
	0

	 
	Projekt - znevýhodnené skupiny na trhu práce
	60
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	630
	Tovary a ďalšie služby
	93 770
	3 305 085
	99 569
	2 780 555
	83 767
	2 885 083
	86 916

	 
	 - v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Školy - orig. Kompetencie
	21 327
	745 303
	22 453
	741 121
	22 327
	776 605
	23 396

	 
	Neuhradené záväzky z predch. roku 
	 
	615 482
	18 542
	0
	 
	0
	 

	631
	Cestovné výdavky
	230
	7 635
	230
	8 730
	263
	8 730
	263

	 
	 - v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Verejná správa=Správa MsÚ
	220
	7 303
	220
	8 298
	250
	8 298
	250

	 
	Mestská polícia
	8
	266
	8
	332
	10
	332
	10

	  
	Matrika  
	2
	66
	2
	100
	3
	100
	3

	632
	Energie, voda a komunikácie
	10 461
	337 350
	10 163
	320 487
	9 655
	327 159
	9 856

	 
	 - v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Plyn - Družba I. a II.
	260
	0
	 
	0
	0
	0
	0

	 
	Verejná správa=Správa MsÚ
	5 600
	207 860
	6 262
	185 886
	5 600
	192 525
	5 800

	 
	R.Baňa - úhrada vody a energie
	400
	13 278
	400
	16 597
	500
	16 597
	500

	 
	Civilná obrana
	6
	199
	6
	199
	6
	199
	6

	 
	Mestská polícia
	15
	498
	15
	631
	19
	664
	20

	 
	Požiarna ochrana
	20
	664
	20
	664
	20
	664
	20

	 
	Verejné osvetlenie 
	3 500
	92 943
	2 800
	92 943
	2 800
	92 943
	2 800

	 
	Rómsky klub+ Stred. osob. hygieny
	160
	5 311
	160
	5 975
	180
	5 975
	180

	 
	Obradné siene, ZPOZ, soc. organ. na Ak. Hronca
	200
	6 639
	200
	6 971
	210
	6 971
	210

	 
	Klub dôchodcov
	200
	6 639
	200
	6 971
	210
	6 971
	210

	 
	Matrika 
	80
	2 656
	80
	2 987
	90
	2 987
	90

	 
	I. R.a.s. - byty - mandátna zmluva
	20
	664
	20
	664
	20
	664
	20

	633
	Materiál 
	8 742
	165 804
	4 995
	157 638
	4 749
	159 895
	4 817

	 
	 - v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Verejná správa=Správa MsÚ
	2 300
	59 749
	1 800
	33 194
	1 000
	36 513
	1 100

	 
	Verejná správa=Reprezentačné výdavky 
	500
	16 597
	500
	19 916
	600
	19 916
	600

	 
	Propagácia mesta
	800
	16 597
	500
	16 597
	500
	16 597
	500

	 
	Mestská polícia
	415
	4 979
	150
	16 365
	493
	16 829
	507

	 
	Požiarna obrana
	40
	1 328
	40
	2 224
	67
	2 257
	68

	 
	Civilná obrana
	1
	66
	2
	66
	2
	66
	2

	 
	Rómsky klub+ Stred. osob. hygien, útulok
	50
	1 660
	50
	1 992
	60
	2 158
	65

	 
	Obradné siene, ZPOZ
	50
	1 660
	50
	5 145
	155
	5 311
	160

	 
	Klub dôchodcov
	74
	830
	25
	830
	25
	996
	30

	 
	Matrika 
	29
	996
	30
	1 162
	35
	1 162
	35

	 
	MOS
	2 100
	8 298
	250
	0
	 
	0
	 

	 
	DOS 
	125
	2 324
	70
	2 324
	70
	2 324
	70

	 
	Odpadové nádoby
	400
	6 639
	200
	13 278
	400
	13 278
	400

	 
	štátny fond bývania
	163
	5 311
	160
	5 311
	160
	5 311
	160

	 
	školský úrad
	65
	1 328
	40
	1 328
	40
	1 328
	40

	 
	Spoločný stavebný úrad
	210
	6 971
	210
	7 303
	220
	7 303
	220

	 
	Opatrovateľky
	72
	2 324
	70
	4 149
	125
	4 315
	130

	 
	Terénni sociálni pracovníci (TSP)
	400
	5 577
	168
	2 224
	67
	0
	 

	 
	MOSTy
	80
	2 656
	80
	2 656
	80
	2 656
	80

	 
	Rožňavský jarmok, vianočné trhy
	550
	14 937
	450
	19 916
	600
	19 916
	600

	 
	zoznam pamätihodností
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Projekt - znevýhodnené skupiny na trhu práce
	18
	664
	20
	0
	 
	0
	 

	 
	ÚP SV a R - projekty na zamestnanie
	200
	2 656
	80
	0
	 
	0
	 

	 
	I. R.a.s. - byty - mandátna zmluva
	100
	1 660
	50
	1 660
	50
	1 660
	50

	634
	Dopravné
	1 172
	26 422
	796
	47 401
	1 428
	48 098
	1 449

	 
	 - v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Verejná správa=Správa MsÚ
	905
	19 916
	600
	35 849
	1 080
	36 181
	1 090

	 
	Mestská polícia
	251
	5 975
	180
	10 954
	330
	11 286
	340

	 
	Požiarna ochrana
	16
	531
	16
	597
	18
	631
	19

	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	635
	Rutinná a štandardná údržba
	7 378
	225 918
	6 806
	274 879
	8 281
	275 277
	8 293

	 
	 - v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Verejná správa=Správa MsÚ
	3 695
	66 388
	2 000
	66 388
	2 000
	66 388
	2 000

	 
	oprava chodníkov
	800
	49 791
	1 500
	66 388
	2 000
	66 388
	2 000

	 
	Mestská polícia
	25
	332
	10
	332
	10
	332
	10

	 
	Požiarna ochrana - revízie
	22
	996
	30
	1 560
	47
	1 560
	47

	 
	Údržba - ostatné (parkov,zelene,kanal.,vodov.)
	700
	18 257
	550
	29 875
	900
	29 875
	900

	 
	Údržba VO - FINMOS
	990,0
	33 393
	1 006
	33 393
	1 006
	33 393
	1 006

	 
	Údržba futbalového a zimného štadióna
	750
	24 895
	750
	24 895
	750
	24 895
	750

	 
	Rómsky klub+ Stred. osob. hygieny
	70
	1 660
	50
	3 651
	110
	3 983
	120

	 
	Obradné siene, ZPOZ,
	21
	1 660
	50
	3 253
	98
	3 319
	100

	 
	Údržba ZŠ a MŠ
	0
	13 278
	400
	16 597
	500
	16 597
	500

	 
	Údržba MŠ Kyjevská - oplotenie
	25
	0
	 
	0
	0
	0
	0

	 
	Údržba MŠ - havarijný stav MŠ E. Rótha
	510
	0
	 
	0
	0
	0
	0

	 
	Klub dôchodcov - oprava a údržba budovy
	120
	332
	10
	332
	10
	332
	10

	 
	I. R.a.s. - byty - mandátna zmluva
	450
	14 937
	450
	14 937
	450
	14 937
	450

	 
	Obnova pamiatok
	 
	0
	0
	13 278
	400
	13 278
	400

	636
	Nájomné za prenájom
	1 054
	23 070
	695
	9 128
	275
	9 128
	275

	 
	 - v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Verejná správa=Správa MsÚ
	980
	20 580
	620
	6 639
	200
	6 639
	200

	 
	Požiarna ochrana
	4
	133
	4
	133
	4
	133
	4

	 
	Matrika
	24
	830
	25
	830
	25
	830
	25

	 
	soc. Organ.
	46
	1 527
	46
	1 527
	46
	1 527
	46

	637
	Služby
	43 406
	1 158 103
	34 889
	1 221 171
	36 789
	1 280 190
	38 567

	 
	 - v tom: 
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Verejná správa=Správa MsÚ
	8 400
	132 776
	4 000
	132 776
	4 000
	132 776
	4 000

	 
	 Verejná správa - vypracovanie projektov 
	300
	9 958
	300
	9 958
	300
	9 958
	300

	 
	Verejná správa=Odmeny poslancom MZ
	1 032
	34 256
	1 032
	34 256
	1 032
	34 256
	1 032

	 
	Dohody o vykonaní práce
	800
	16 597
	500
	16 597
	500
	16 597
	500

	 
	Finančná a rozp.oblasť=Audítor
	100
	3 319
	100
	3 319
	100
	3 319
	100

	 
	Finančná a rozp.oblasť=Finančné služby
	200
	6 639
	200
	6 639
	200
	6 639
	200

	 
	Mestská polícia
	270
	8 962
	270
	10 290
	310
	10 622
	320

	 
	Požiarna ochrana
	72
	2 390
	72
	3 319
	100
	3 319
	100

	 
	Civilná obrana
	10
	498
	15
	664
	20
	730
	22

	 
	Rožňavské noviny
	 
	36 513
	1 100
	36 513
	1 100
	36 513
	1 100

	 
	Veterinárna oblasť
	10
	1 328
	40
	1 328
	40
	1 328
	40

	 
	Komunálny odpad 
	19 092
	722 764
	21 774
	663 878
	20 000
	663 878
	20 000

	 
	Poplatok v zmysle zákona č. 17/2004
	903
	0
	 
	29 875
	900
	29 875
	900

	 
	KO - naviac práce, podpora sep. zberu
	520
	6 639
	200
	0
	0
	0
	0

	 
	Monitoring skládky
	 
	0
	 
	3 319
	100
	3 319
	100

	 
	1. Rožňavská a.s. spolu
	2 495
	59 218
	1 784
	79 101
	2 383
	89 059
	2 683

	 
	Správa bytov a nebyt. pr.(1. R.a.s.) a predaj bytov
	606
	20 116
	606
	14 141
	426
	14 141
	426

	 
	Správa cintorínov (1.RV a.s.)
	167
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Správa verejného WC
	357
	5 909
	178
	11 850
	357
	11 850
	357

	 
	1.R.a.s. -výdavky spojené s vlastníctvom bytov a budov
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	1.R.a.s.- výdavky spojené s cintorínmi
	65
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	1.R.a.s. - výdavky spojené s nebyt. priestormi
	400
	9 958
	300
	19 916
	600
	19 916
	600

	 
	1.R.a.s. - výdavky spojené s  kúpal. a ZŠ
	900
	23 236
	700
	33 194
	1 000
	43 152
	1 300

	 
	Rómsky klub+ Stred. osob. Hygieny, bezdomovci
	180
	3 983
	120
	7 303
	220
	7 635
	230

	 
	Športové, spoločenské  a kultúrne podujatia 
	1 400
	13 278
	400
	28 879
	870
	29 211
	880

	 
	MTŠ-RVTV 
	1 700
	56 430
	1 700
	66 388
	2 000
	89 624
	2 700

	 
	Obradné siene, ZPOZ
	203
	6 639
	200
	9 626
	290
	9 958
	300

	 
	Školenia
	1 350
	4 979
	150
	11 618
	350
	11 618
	350

	 
	Klub dôchodcov
	100
	2 656
	80
	3 319
	100
	3 319
	100

	 
	Matrika
	90
	2 987
	90
	3 651
	110
	3 651
	110

	 
	Dni mesta
	560
	21 974
	662
	21 576
	650
	23 236
	700

	 
	Územný plán
	1 338
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Nájom bytov - I. R. a.s. - vyspor. od 01 - 042008
	2 095
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	I. R.a.s. - byty - mandátna zmluva
	100
	3 319
	100
	36 978
	1 114
	59 749
	1 800

	 
	Rozvoj partnerských vzťahov
	86
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	Optimalizácia dopravného značenia
	0
	0
	 
	0
	0
	0
	0

	640
	Bežné transfery
	30 420
	948 317
	28 569
	973 113
	29 316
	1 039 268
	31 309

	 
	 - v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Ver.správa-členské príspevky
	230
	6 639
	200
	7 967
	240
	8 630
	260

	 
	Mestská polícia náhrada za DPN)
	20
	664
	20
	664
	20
	664
	20

	 
	Príspevky šport.kult.a spol. + UÚ
	5 061
	100 511
	3 028
	99 582
	3 000
	99 582
	3 000

	 
	Príspevky schvaľované cez sociálnu kom.
	47
	664
	20
	3 319
	100
	3 319
	100

	 
	Koncepcia detí a mládeže a podpora talent. mlad.
	70
	2 324
	70
	6 971
	210
	7 303
	220

	 
	Príspevok - ČK - opatrovateľky
	1 310
	43 484
	1 310
	46 140
	1 390
	47 534
	1 432

	 
	Príspevok - diecézna charita
	75
	2 490
	75
	2 656
	80
	2 755
	83

	 
	Divadlo Actores
	3 363
	114 951
	3 463
	142 136
	4 282
	172 011
	5 182

	 
	kultúrne poukazy
	211
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	TIC - príspevok na neziskové činnosti
	700
	23 236
	700
	26 555
	800
	26 555
	800

	 
	Príspevok - TS - príspevok na neziskové činnosti
	10 957
	331 939
	10 000
	425 878
	12 830
	445 462
	13 420

	 
	Príspevky občanom v náhlej núdzi
	320
	3 983
	120
	23 900
	720
	23 900
	720

	 
	na úpravu a obnovu RP dieťaťa - Z.466/2008
	 
	6 639
	200
	0
	 
	0
	 

	 
	odmeny v zmysle zásad - motivácia občanov
	5
	66
	2
	664
	20
	664
	20

	 
	príspevok na MHD
	1 663
	52 646
	1 586
	56 662
	1 707
	64 230
	1 935

	 
	Školy - orig. Kompetencie
	269
	19 916
	600
	9 958
	300
	9 958
	300

	 
	Transfér pre cirkevné školstvo z podiel. daní
	2 737
	107 050
	3 225
	105 125
	3 167
	111 764
	3 367

	 
	Transfér - hmotná núdza
	2 738
	116 179
	3 500
	0
	 
	0
	 

	 
	Podpory, hmotná núdza
	644
	14 937
	450
	14 937
	450
	14 937
	450

	650
	Splác.bežných úrokov a ost.plat.súv.s úvermi
	4 167
	156 177
	4 705
	145 489
	4 383
	143 995
	4 338

	 
	v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	SZRB
	194
	5 377
	162
	1 427
	43
	0
	0

	 
	ŠFRB -z roku 2001
	103
	3 319
	100
	3 220
	97
	3 153
	95

	 
	VÚB
	2 850
	94 603
	2 850
	94 603
	2 850
	94 603
	2 850

	 
	DEXIA
	330
	33 194
	1 000
	26 555
	800
	26 555
	800

	 
	poplatky pre VÚB, a.s. za vystavenie záruk
	690
	19 684
	593
	19 684
	593
	19 684
	593

	 
	Účet 233 KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	114 933
	13 405 862
	403 865
	170 119
	5 125
	170 119
	5 125

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	v tom:
	 
	 
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	záväzky z roku 2008
	 
	15 336
	462
	0
	 
	0
	 

	 
	Nákup pozemkov
	24 090
	29 875
	900
	33 194
	1 000
	33 194
	1 000

	 
	z toho pre Priem. zónu
	23 090
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Nákup budov
	14 310
	3 319
	100
	3 319
	100
	3 319
	100

	 
	Nákup softwaru, hardwaru, tel. ústredňa
	1 700
	39 833
	1 200
	99 582
	3 000
	99 582
	3 000

	 
	Prípravná a projektová dokumentácia
	6 725
	43 152
	1 300
	34 024
	1 025
	34 024
	1 025

	 
	Rekonštrukcia kúpaliska
	3 886
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Výstavba 2x 30 b.j. DRUŽBA - III. A IV.- úver
	23 100
	1 274 680
	38 401
	0
	 
	0
	 

	 
	Výstavba 2x 30 b.j. DRUŽBA - III. A IV.- dotácia
	0
	699 562
	21 075
	0
	 
	0
	 

	 
	Výstavba 2x 30 b.j. DRUŽBA - III. A IV.- vl. zdroje
	0
	44 281
	1 334
	0
	 
	0
	 

	 
	Výstavba 2x 30 b.j. DRUŽBA - III. A IV.- dotácia
	0
	12 946
	390
	0
	 
	0
	 

	 
	Technická vybavenosť - dotácia
	269
	103 432
	3 116
	0
	 
	0
	 

	 
	Technická vybavenosť - vlastné zdroje
	1 576
	78 238
	2 357
	0
	 
	0
	 

	 
	Výstavba Priemyselnej zóny
	17 426
	4 148 377
	124 974
	0
	 
	0
	 

	 
	Výstavba 3x 30 b.j. DRUŽBA - V., VI., VII. - úver
	 
	3 281 252
	98 851
	0
	 
	0
	 

	 
	Výstavba 3x 30 b.j. DRUŽBA - V., VI., VII. - dot.
	 
	1 135 763
	34 216
	0
	 
	0
	 

	 
	Výstavba 3x 30 b.j. DRUŽBA - V., VI., VII. - vl.
	 
	105 656
	3 183
	0
	 
	0
	 

	 
	Výstavba 3x 30 b.j. DRUŽBA - V., VI., VII. - dot.
	 
	20 381
	614
	0
	 
	0
	 

	 
	Technická vybavenosť - dotácia
	 
	249 983
	7 531
	0
	 
	0
	 

	 
	Technická vybavenosť - vlastné zdroje
	 
	544 413
	16 401
	0
	 
	0
	 

	 
	kúpa plynovodu
	0
	11 551
	348
	0
	 
	0
	 

	 
	Rekultivácia skládky
	 
	232 357
	7 000
	0
	 
	0
	 

	 
	Propagácia mesta pri vstupe - panel
	700
	53 110
	1 600
	0
	 
	0
	 

	 
	 technický dozor - PP, Družba, telocvičňa, kruh. obj.
	 
	63 068
	1 900
	0
	 
	0
	 

	 
	IBV Teheľňa
	 
	398 327
	12 000
	0
	 
	0
	 

	 
	športový areál
	4 110
	497 909
	15 000
	0
	 
	0
	 

	 
	kruhový objazd
	0
	99 582
	3 000
	0
	 
	0
	 

	 
	Rekonštrukcia zasadacej miestnosti
	 
	28 879
	870
	0
	 
	0
	 

	 
	realizácia parkovacích miest
	
	68 711
	2 070
	0
	 
	0
	 

	 
	rekonštrukcia budov ZŠ a MŠ - E. Rótha
	
	99 582
	3 000
	0
	 
	0
	 

	 
	kúpa predajných stánkov
	
	22 306
	672
	0
	 
	0
	 

	 
	kúpa budovy - štatistika
	3 750
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Realizácia stavieb ukončenie Družba I. a II.
	10 795
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	MŠ Kyjevská - stav. Dozor - strecha
	31
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Socha P.J. Šafárika + pamätné tabule
	659
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	MŠ Kyjevská -  multif. mobiliár
	82
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Rekonštrukcia - budov
	1 628
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Výmena kotla na ZŠ Pionierov
	96
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Účet 234 FINANČNÉ OPERÁCIE (VÝDAVKY)
	15 916
	737 801
	22 227
	701 653
	21 138
	667 795
	20 118

	 
	v tom:
	 
	0
	 
	0
	 
	0
	 

	 
	Poskyt.úverov a pôž.,splácanie istín
	15 916
	737 801
	22 227
	701 653
	21 138
	667 795
	20 118

	 
	 - v tom:
	 
	188 409
	5 676
	184 724
	5 565
	182 201
	5 489

	 
	Splácanie domácej istiny-SZRB
	1 263
	41 924
	1 263
	31 435
	947
	0
	0

	 
	Splácanie domácej istiny-ŠFRB
	56
	1 958
	59
	2 025
	61
	2 124
	64

	 
	Splácanie domácej istiny - VÚB, 
	4 330
	123 050
	3 707
	123 050
	3 707
	123 050
	3 707

	 
	Splácanie zmenkového úveru - DEXIA
	2 448
	164 111
	4 944
	89 624
	2 700
	89 624
	2 700

	 
	leasing
	1 345
	51 550
	1 553
	51 550
	1 553
	51 550
	1 553

	 
	splácanie úveru - ŠFRB - I - II
	1 990
	66 056
	1 990
	66 056
	1 990
	66 056
	1 990

	 
	Nákup CP - Verejné osvetlenie
	3 076
	111 067
	3 346
	111 067
	3 346
	111 067
	3 346

	 
	leasing - kamerový a monitorovací systém
	220
	25 792
	777
	22 107
	666
	19 584
	590

	 
	splácanie úveru - ŠFRB III - IV
	1 188
	78 869
	2 376
	78 869
	2 376
	78 869
	2 376

	 
	splácanie úveru - ŠFRB V -VII
	 
	73 425
	2 212
	125 871
	3 792
	125 871
	3 792
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